
 مقدمه

وا )چیزی فراتر از اعتراض مردم به جنگ ویتنام گذاشتتتتل گا دا  م 1960انقلاب اجتماعی دهه ی 

و گوش ددن به آواز بیتا ها بود. ایل انقلاب اجتماعی درروان شتتنا تتی آیاز یو تموم مود بود. 

مبنی بر اینکه باید بجای تمرکز بر روی افراد، آگاهی انستتان را در جام ه باب برد. منرور ایل بود 

 ت ها ادعا کردهکه مشکلات روانی افراد و درمان آنوا رابطه ی تنگاتنگی با کا جام ه دارد. فمینیس

شکابت  سی ا ت به نقایص و ا صوم و بازتاب تب یض جن شکلات زنان مم سیاری از م اند که ب

 شخصیتی آنان.

اق یت های قومی نیز مدعی شتتده اند که بستتیاری از مشتتکلات روانی آنان یا م  وم عوام ی چون 

شدید میکنند. هد شکلات آنان را ت جنس  واهان مرد و  تب یض نپادی و فقر ا ت، یا ایل عواما م

زن نیز با بیان پدیده که جام ه آنوا را انسان های منمرف بداند به مبارزه بر ا تند. در یو  طح 

شنا ی اجتماع نگر، در دهه ی  شید  1960و یع تر  نیز ظوور جنبش روان  ایل مبمث را پیش ک

 که، تمام شکلات روانیدر عواما اجتماعی ریشه دارند. 

شد. عده ای می گفتند. روان درمانی در ایل دهه ع یه م شروع  دم های  نتی درمان نیز مبارزاتی 

و نقش عواما اجتماعی را نادیده می  داند میانفرادی یالباً  ود مراجع را بابت مشکلاتش مسئوم 

ضمنی من کس  شت روانی مورد نرر درمانگرها به طور  گیرد. همچنیل عده ای می گفتند مدم بودا

صوص کارکردهای  الد و در ت ا ت و زمینه کننده ی دیدگاه م ردانه ی  فیدپو ت ها در  

 های تجربه ای زنان، مردمان  ایر فرهنگ ها و همجنس  وهان زن و مرد را نادیده می گیرد. 

ضیه نرریه ها و مدلوای  نتی  شنا ان، تنوع ا ت و ایل ق سایا پیش روی روان  پس یکی از م

 آنان را به مبارزه فرا می  واند.



شیوه های فکری متفاوت در  ستی هد یکی دیگر از چالش های  شنا ی چند فرهنگی و فمینی روان 

 صوص روان شنا ی حرفه ای و جام ه ا ت. روان شنا ی چند فرهنگی و فمینستی در جام ه 

ای که بر فرد گرایی، روابط مبتنی بر   س ه مراتب قدرت و منطق  طی تأکید دارد، دیدگاهی ارائه 

که در آن اجتماع، روابط برابر و کا نگری ارزشتتتمندند. ایل چالش و مبارزه از ایل جوت می دهد 

شان  شنا ان را وا می دارد. درمان ها و رابطه های  ود را با مراج ان  ودمند ا ت که روان 

شان،  شکلات تجزیه و تم یا کنند تا ببینند برای مراج ان آنوا در قبام  ا تارهای اجتماعی مولد م

کا وای جدید، روان درمانی اثر بخش تر و چه  به درمان یا  یا ایل تم  ند. و  ند بکن رهایی می توان

  دمات بوتر د ت یابند.

از طرفی روان شتتنا تتان حرفه ای با مستتائ ی چون تنوع و فشتتار مصتترف کنندگان و پردا ت 

بداع درمان کنندگان ثالث هزینه ها برای کمو های ارزان روبرو هستتتتند. که برای ایل کار دنبام ا

، 1379های جدید که به درمان کوتاه مدت و  ودیاری اولویت می دهند، می باشند )تاد و بوهارت، 
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